
令和７年４月１日 

 

 

インターンシップ等ご担当者 様 

 

 

長岡工業高等専門学校  

学生課教務入試係 

 

 

令和７年度 インターンシップ登録システムのご案内 

 

 

日頃から、本校の教育及び学生の就職に関しまして、ご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

令和７年度の夏季インターンシップ（５日間以上）の実施につきまして、令和７年５月より「イ

ンターンシップ登録システム」の導入を予定しております。 

本システムは、従来から手作業で行ってきた事務手続き等を、企業・機関ご担当者様・本校学

生・本校教職員間で、システムを通じて一元化した情報共有を行うことが可能となります。 

システム利用にあたっては、企業・機関ご担当者様よりご理解のほどよろしくお願い申し上げ

ます。 

 

※令和７年５月より、本システムの導入を予定しております。システムについては、下記 QRコー

ドより詳細をご確認ください。 

※回答フォームにて、システム利用に関する情報をお伺いさせていただいております。フォーム

へのご回答をお願い申し上げます。 

  

  令和７年度インターンシップ・学外実習 令和７年５月～導入予定 

  回答フォーム     インターンシップシステム利用ガイド（企業） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本件事務担当】 

長岡工業高等専門学校学生課教務入試係 渡邉 

住所：〒940-8532  長岡市西片貝町８８８ 

TEL：0258-34-9434  FAX：0258-34-9339 

E-mail：kyoumu@nagaoka-ct.ac.jp 


